(8) Apparuit ei B. Virgo. Adhuc cernitur in Vallis S. Petri ecclesia hæc historia in vitro depicta.

(9) Non sunt hæc verba auctoris libri: sed antiquioris, quem hoc et aliis capitulis inducit loquentem.

Quo facto sublata est visio ab oculis ejus; et rediens ad seipsum, intellexit, quoniam a Domino egressus est sermo, et quia vere filii Dei et membra Christi essent, qui ejus providentiæ committebantur.

Hac igitur læta visione præmonitus, jam non est ausus ultra recalcitrare, ne videretur ordinationi Dei velle resistere. Suscepto autem tam insigni cœnobii regimine, quam discretum, quam sollicitum, quamque benignissimum pastorem exhiberit se, non est nostræ simplicitatis exponere. Nam quemadmodum alios præcelsabat officio dignitatis, ita etiam præcedebat religionis exemplo, et merito sanctitatis. Castus, pius et humilis, mansuetus, atque modestus, super omnes, quos in diebus ejus vidisse me memini. Parcimoniam vero, ut ait ille Severus de beato Martino, non est necesse in eo laudare, cum adhuc in sæculo positus ita frugaliter vixerit, ut non scholasticus, sed monachus putaretur. Nam sicut ipse quibusdam intimis suis secreta innotuit, biennio ante conversionem suam, licet ætate nondum adultus, ita abstinentiæ operam dedit, ut nunquam voluerit pane saltem et aqua saturari. Carnium autem edulium, quamvis in ipso tempore pene usque ad mortem ægrotasset, nunquam sumere acquivit. Jam vero monachus factus, quam sobrie vivendo, imo quam rigide abstinendo, corpus in servitum redegerit, supersedeo dicere, quia ut verum fatear, vehementior existit in hac parte. Satis etenim illum super hujusmodi notavi: quippe qui pluribus annis eidem in mensa sua ministravi. Nam cum in seipso vitia carnis sine miseratione persequeretur, ipsi quoque miseræ carni, cui naturaliter insunt, minus quam oportebat, compati videbatur. Cæterum in exteriori habitu et cultu, pro officii sui dignitate quem humilis et quam temperans extiterit, hoc uno quod dicturus sum, facile advertere erit. Quadam siquidem die cum vestiarium monachus in lectulo illius cucullam nescio an tunicam, quæ ipsum indui vellet, solito meliusculam apposuisse, increpavit eum Pater, audiente me, et dixit: « Quid est, dilecte mi frater, quod facere cupis, ut a communionem fratrum nostrorum me separet, et notabili habitu decolorer? An quia abbas nomine censeor, propterea monachus esse non debeo? Nunquid idcirco constitutus sum minister et servus aliorum, ut lautioribus epulis debeam saginari, et cultioribus vestibus ornari? Si ergo me diligis, si pacem meam quæris, et præceptis meis obedire non despicias, precor atque præcipio, ne id amplius facere velis. Nam cum ego sim omnium minimus, et apud Deum indignus, magnum mihi est, si communi omnium victu atque vestitu fuero honoratus. Ex quo enim assumptus sum ad regimen animarum, hoc unum est, quod præ cæteris timui semper et timeo, ne occasione hujus administrationis pauperem vitam, quam professus sum, deseram, et monachi præmium perdam. »